
 

ISTITUTO COMPRENSIVO   
“MATTEI – DI VITTORIO”   

 

 

                                   All’Albo    
                           
                                               Al Sito web dell’Istituto 

 
 
 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER L’INDIVIDUAZIONE 

DI UN PROGETTISTA E DI UN COLLAUDATORE INTERNO – PON FESR REACT EU “AMBIENTI DIDATTICI 
INNOVATIVI PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA”  - AVVISO PROT.N. 38007 DEL 27 MAGGIO 2022 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso Pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. –Progetto 13.1.5A – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”: Fondi    Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 
– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti   della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia; 
 
VISTA la candidatura presentata da questo Istituto n. 1083787 che prevede un modulo dal titolo “Ambiente 
didattico innovativo”; 

VISTE  la delibera n. 37 del C.d.I. del 12/07/2022 e la delibera n. 14 del Collegio Docenti del 30/06/2022 relative 
alla candidatura di questa Istituzione Scolastica per il PON “ Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU;      

  VISTA  l’approvazione della graduatoria definitiva relativa al bando in oggetto, pubblicata con decreto del 
Direttore dell’Unità di Missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 11 agosto 2022, n. 49; 

VISTA  la Nota prot. n. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 indirizzata alle Istituzioni Scolastiche beneficiarie 
dei fondi di cui all’Avviso prot.n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022  con cui questa Istituzione Scolastica 
è stata autorizzata a procedere allo svolgimento delle attività di Progetto per una somma complessiva di € 
75.000,00; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot.n.10669/VI.1 del 24/11/2022; 

   VISTO il D.l. 28 agosto 2018 n° 129, - “Regolamento concernente Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della L. 107/2015; 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE Nuovo 

Via Bizet 1 - 20096 PIOLTELLO (MI)- Segreteria Tel:02/92103740 - 02/92103833 
e-mail: miic8fd00a@istruzione.it -indirizzo web: www.icmatteidivittorio.edu.it 

Codice Fiscale 91582810155 - Codice Meccanografico MIIC8FD00A - COD. UNIVOCO UF5H5Y 

ISTITUTO COMPRENSIVO MATTEI - DI VITTORIO - C.F. 91582810155 C.M. MIIC8FD00A - A64FCD5 - IC MATTEI - DI VITTORIO

Prot. 0000080/U del 04/01/2023VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



Codice degli Appalti; 

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento 
europei e n. 1304/20013 relativo al FSE; 

CONSIDERATO che per il reclutamento del personale “preliminarmente, l’Istituzione scolastica deve 
provvedere a verificare se siano presenti o disponibili nel proprio corpo docente le risorse professionali di cui 
ha necessità; 

RILEVATA l’esigenza di procedere all’individuazione di un progettista e un collaudatore di comprovata 
esperienza per svolgere attività di progettazione e collaudo nell’ambito del progetto autorizzato; 

    
   VISTA la determina dirigenziale del 23/12/2022 Prot. n. 11849; 

        
         VISTO il proprio Avviso di selezione del 23/12/2022 Prot.n. 11851/VII.6; 

 
ESAMINATE  le domande di partecipazione pervenute dalla Commissione istituita con atto di nomina del Dirigente 
Scolastico prot.n.11879/VII.6 del 28/12/2022; 
 
VISTE le graduatorie provvisorie prot.n.11881/VII.1 del 28/12/2022; 

 

DECRETA 

sono pubblicate in data odierna le graduatorie definitive per l’individuazione di n. 1 progettista e n. 1 collaudatore 
per la realizzazione del progetto PON “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia” 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA PROGETTISTA 

POS. NOME E COGNOME PUNTEGGIO 

1 PAOLO BONGIORNO 67 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA COLLAUDATORE 

POS. NOME E COGNOME PUNTEGGIO 

1 ROBERTO GRECO 34 

 

 
 
 
                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                         (Ing. Salvatore Longobardi) 

                                                                                                                                            Il documento è firmato digitalmente ai sensi 
                                                                                                                                             del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

                                                   

ISTITUTO COMPRENSIVO MATTEI - DI VITTORIO - C.F. 91582810155 C.M. MIIC8FD00A - A64FCD5 - IC MATTEI - DI VITTORIO

Prot. 0000080/U del 04/01/2023VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie


		2023-01-04T22:54:45+0100
	SALVATORE LONGOBARDI




